
 1 

 
 
                              

 
 

Ministero dell’Istruzione. 
ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 

VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 
Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it  

PEC FIIC85200D@pec.istruzione.it 
C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”.  

CUP: I14D22000770006 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-154  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia. 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzativa del progetto  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione”;  
 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto.  
 





 2 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
28/07/2022 prot.n. 4571  
 
VISTO il nulla osta allo svolgimento di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 
2021/2022, dal direttore Generale dell’U.S.R. per la Toscana in data del 24/11/2022;  
 
VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.);  
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un progettista;  
 
ACCERTATA la possibilità per il Dirigente scolastico di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle 
competenze richieste e possedute;  
 
VISTA la propria disponibilità a ricoprire tale incarico a titolo non oneroso;  
 
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, CARMELINDA ANTONIETTA AUGELLI, nata ad Lesina (FG)  il 
30/03/1967 – C.F. GLLCML67C70E549I, l’incarico di progettista per la realizzazione del progetto di 
cui all’oggetto, di seguito meglio specificato:  
 

Sottoazione  Codice 
Progetto 

Titolo  
Progetto 

Importo 
Autorizzato 

        
 

CUP 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-
TO-2022-154  

 

Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 

I14D22000770006 

 
 
La sottoscritta, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile dell’attività 
complessiva del progetto e di rinunciare al compenso. 
 
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iccoverciano.it (sez. 
Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli 
atti della scuola.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Carmelinda Augelli  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
 e norme ad esso connesse) 

 
 


		2023-01-12T16:33:29+0100




